Дело № 5-54-91/2018
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2018  года                                              пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Джелялова Иззета Исаевича, паспортные данные, гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, по ст. 17.17 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:
27.03.2018 года  в 09 часов 45 минут, Джелялов И.И., двигаясь по а/д «Граница с Украиной-Симферополь-Алушта-Ялта» 587 км, вблизи ул.50 лет Октября пгт. Красногвардейское Красногвардейского района, управлял транспортным средством Хендэ Матрикс, государственный номерной знак №, будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
В судебном заседании Джелялов И.И. пояснил, что вынужден был нарушить ограничения, поскольку по своему самочувствию не мог передвигаться, страдает хроническими заболеваниями, в связи с чем находился на длительном лечении в стационаре.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Джелялова И.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП Российской Федерации.
Вина Джелялова И.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 61АГ307555 от 27.03.2018 года; копией постановления о наложении временного ограничения от 15.05.2017 года.
При таких обстоятельствах мировой судья  находит, что в деянии Джелялова И.И. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст.17.17 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Джелялова И.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ.
Действия Джелялова И.И. правильно квалифицированы по ст. 17.17 КоАП РФ, т.к. он, управлял транспортным средством, будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Джелялова И.И. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировой судья признает стечение тяжелых личных обстоятельств.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Джелялова И.И. в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 17.17 ч. 1,  29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Джелялова Иззета Исаевича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 1717 КоАП Российской Федерации, и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Разъяснить Джелялову И.И., что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							И.В. Чернецкая